PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2023                                                                                                                    № 170
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
28.06.2023
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 28.06.2023:
1. Утверждение повестки дня.

2. О внесении  изменений в решение Городской Думы города Калуги от 14.12.2011              № 237 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемых органами Городской Управы города Калуги».

3. О внесении изменения в постановление Городской Думы г. Калуги от 09.09.1997             № 148 «О наименовании улиц в муниципальном образовании «Город Калуга».

4. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

5. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

6. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

7. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

8. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

9. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

10. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

11. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

12. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

13. О признании утратившим силу постановления Городской Думы г. Калуги                         от 29.01.2002 № 30 «Об утверждении Положения «О порядке проведения юбилеев, праздников, общегородских массовых общественных мероприятий в праздничные дни в г. Калуге».

14. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 12.12.2018               № 277 «О порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания».

15. О внесении изменения в постановление Городской Думы г. Калуги от 20.04.2005              № 59 «О системе поощрений в муниципальном образовании «Город Калуга».

16. О занесении граждан в Книгу Почета города Калуги в 2023 году.

17. О присвоении звания «Почетный гражданин города Калуги» в 2023 году.

18. О присвоении муниципального почетного звания «Заслуженный работник города Калуги» в 2023 году.

19. О представлении прокуратуры города Калуги об устранении нарушений требований законодательства о государственном и муниципальном контроле.

20. О протесте прокуратуры города Калуги на решение Городской Думы города Калуги от 27.10.2021 № 246 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования «Город Калуга».

21. О протесте прокуратуры города Калуги на решение Городской Думы города Калуги            от 27.10.2021 № 250 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Калуга».

22. О протесте прокуратуры города Калуги на решение Городской Думы города Калуги от 29.09.2021 № 215 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Калуга».

23. О протесте прокуратуры города Калуги на решение Городской Думы города Калуги от 27.10.2021 № 249 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования «Город Калуга».

24. О протесте прокуратуры города Калуги на решение Городской Думы города Калуги от 27.10.2021 № 247 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Город Калуга».

25. О протесте прокуратуры города Калуги на решение Городской Думы города Калуги от 27.10.2021 № 248 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Город Калуга».

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                   Ю.Е. Моисеев
PAGE